Inprimis videlicet constituimus, ut prepositus et capitulum sancti 
Andree Lauenten(se) nullo umquam iure quicquam sibi vendicet de 
prefati episcopi electione, sed ipsus electio simpliciter et pure t(antu)m 
ad nos et nostros spectet ex ordine successores coram capitulo nostro 
in domino celebranda, prepositi autem electio in ecclesia prefata sancti 
Andree ad capitulum Lauenten(se) sine cuiuslibet contradictione perii*

neat in perpetuimi. De capitulo tarnen nostro Salzburgensi tantum* 
modo et non aliunde licebit eis personam assumere quam secundum 
dei timorem sibi viderint expedire. Predictus etiam episcopus a nobis 
vel a successoribus nostris electus et pontificali anulo investitus et 
inbeneficiatus coram capitulo nostro hominium faciat archiepiscopo 
et sacramentum preštet se in omnibus fidelitatem debitam eidem et 
ecclesie Salzburgensi servaturum. Statuimus etiam, ut idem electus 
ante perceptam consecrationem coram nobis capitulo nostro iuret se 
eidem semper fore devotum et ad defensionem et conservationem ho* 
noris ipsius et privilegiorum ei pro posse pie et fideliter affuturum nec 
causa alterius ei se aliquando oppositurum. Excipimus etiam, ne idem 
Lauenten(sis) episcopus ecclesia Salzburgensi vacante ulla penitus ra* 
tione electioni archiepiscopi se debeat ingerere solempnia quoque di* 
vini officii in maiori ecclesia, nisi a capitulo vocatus, nullius iuris pre* 
textu celebret preter pontificalia officia que vice nostra nobis absen* 
tibus adimplere satagat, et hoc de mandato nostro speciali. De causis 
etiam cognoscendis quarum diffinitio nobis non presentibus de iure 
communi spectat ad capitulum maioris ecclesie, extra suam diocesim 
se nullatenus intromittat. Volumus etiam, ut secundum antiquam con* 
suetudinem et a nobis et a predecessoribus nostris hactenus obser* 
vatam prepositus Salzburgensis ecclesie sive in publico sive in privato 
a latere nostro propter presentiam episcopi seu episcoporum a nobis 
creatorum numquam debeat segregari sed preposito in sinistro latere 
posito Gurcensis et reliqui episcopi in dextro latere secundum cuius* 
libet episcopatus etatem in suo ordine statuantur. Ne igitur hee nostra 
institutio ab aliquo in posterum valeat immutari, presentem inde pa*, 
ginam conscribi et sigillo nostro fecimus communiri. Anno ab incar* 
natione domini MCCXXVIII, indictione prima, dat. Salzburge, VI 
idus maii, pontificatus nostri anno XXVIII.

II.
L j u b l j a n s k i  n a d š k o f  M i h a e l  B r i g i d o ,  k o t  n a s l e đ *  
n i k  g o r i š k e g a  n a d š k o f a  p r e p u s t i  ž u p n i j e  c e l j s k e g a  

o k r o ž j a  l a v a n t i n s k e m u  š k o f u .
Ljubljana, 8. novembra 1788.

Notum sit omnibus, ad quos pertinet, quod cum Celsissimo et 
Reverendissimo S. R I. Principi, Domino Archiepiscopo Labacensi per 
supremam Aulae Cancellariam dd° 29na Aug. cur. anni insinuatum fu* 
erit. Sacrae Caes. Reg. Majestati pro bono Religionis, et meliori 
Episcopatuum Concentratione visum fuisse, ut ad perficiendum sta* 
tutae Concentrationis negotium Ecclesiae, et Parochiae in Carinthia et 
Styria inferiori sitae, quae pro parte Carinthiae, et Styriae inferioris 
ad Archiepiscopatum Goritiensem nuper per Bullam Pontificiam su* 
pressum, et extinctum olim pertinuerunt, praevia mutua Consensione

Celsissimo, et Reverendissimo S. R. I. Principi Domino Episcopo La* 
vantino relinquerentur.

Quare ad Divini Cultus augmentum, atque ad animarum salutem,, 
et populorum comodum impensius promovendum, nec non ad Caesa* 
reae Majestatis voluntatem exequendam Celsitudo Sua Reveren* 
dissima Dominus Archiepiscopus Labacensis, qua Metropolita Cel* 
sissimo, et Reverendissimo Domino Episcopo Lavantino, hac tarnen 
conditione, ut Iura metropolitica Celsissimi, et Reverendissimi S. R. I. 
Principis, Domini Archiepiscopi Salisburgensis, nec non Iura Patro* 
natus et Vogtetica Celsissimo, et Reverendissimo S, R. I. Principi Do* 
mino Archiepiscopo Labacensi aliisque Patronis competentia in per* 
petuum illaesa permaneant, omni meliori modo, jure, et forma renun* 
ciat, et relinquit, atque renuntiatas, et relictas esse, et manere vult 
Ecclesias, et Parochias sequentes, et quidem in Carinthia inferiore 
Ecclesias, et Parochias nominatim: Eberndorf, S. Canciani, Stein, S. 
Viti, S. Leonardi in Abbatia, Möchling, Gallicia, Reehberg, Kappel op* 
pidum, Seeland, Ebriach, S. Philippi in Planstorf, Sittersdorf, Globas* 
nitz, S. Stephani sub Feyersperg, Guttenstein am See, Guttenstein op* 
pidum, Leifling, Tsherberg, Schwabeg, et Neühäusel, exceptis tarnen, 
Ecclesiis, et Parochiis nuper Celsissimo, et Reverendissimo Principi 
Dno Eppo Gurcensi relictis; In Styria inferiore vero Ecclesias, et Pa* 
rochias nominatim: Videm, Liechtenwald, Podgorje, Sromle, Artitsch, 
Pishatz, ad Capelias, Runa, Dobova, Sachsenfeld, Preschin, Tichern, 
Paak, Gallitia, Santhal S. Petri, S. Georgii, S. Marein, Siessenberg B. M. 
V. Lemberg S. Nicolai, S. Martini in Poniculis, S. Viti, Traenenberg, 
S, Stephani, Schleinitz, Calobje, S. Josephi, Cilleja, Guttendorf, Seitz, 
Heilenstein, S. Andreae, S. Crucis, Kostreinitz, S. Petri in Valle, Mons* 
perg, S. Urbani, S. Antonii in Stoperzen, S. Spiritus, Feistritz, S. Mar* 
tini in Pacher, Sup. Pulsgau, inf. Pulsgau, Kerschbach, Maxau S. An* 
dreae, Poltschach, Laporje, Reifnitz, Saldenhofen, Treff in, S. Antonii. 
Studeniz, S. Laurentii, S. Primi, Rohitsch, S. Rochi, S. Floriani, Schil* 
tern, Neukirchen, Sternstein, S. Jodoci, Hochenegg, Doberna, S. Mar* 
tini in valle rosarum, Gonobitz, Kirchstätten, Rätschach, Teinach, 
Tschadram, Prichova, Latschach, S. Cunegundis, S. Wenceslai, S. Mar* 
garithae in Köbel, Tüffer, S. Bartholomai, Laak, S. Ruperthi, S. Jacobi 
in Dol, Reichenburg, Kopreiniz, S. Nicolai, S. Martini, Mariae Suetina, 
Mariae Scheuern, S. Nicolai prope Wiederdriess, S. Jacobi in Pametsch, 
S. Petri in Weidenstein, S. Viti prope Waldegg, S. Margarithae in Ko* 
stellach, S. Joann, prope Draburg, S. Petri in Kronenberg, S. Rochi in 
Siella, et S. Lamberthi in Skomern, cum reliquis curatiis, Ecclesiis, ca* 
pellis ad praedictas Parochias spectantibus, etiam hic non expressis, 
exceptis tarnen Ecclesiis, et Parochiis nuper Celsissimo, et Reveren* 
dissimo Principi Domino Episcopo Seccoviensi relictis.